
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 21 del 13-02-2024 

 
 

OGGETTO: Designazione nuovo RUP dell'esecuzione e nuovo DEC del Contratto attuativo 
dell'affidamento del servizio di igiene urbana, spazzamento, raccolta e trasporto 
RR.SS.UU. differenziati ed indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri 
servizi di igiene pubblica per quindici comuni facenti parte della S.R.R. Catania 
provincia Nord. Lotto n.2. Contratto attuativo Comune di Randazzo. CIG 
DERIVATO 9538559BE3 

 
Premesso che: 

- In forza della Legge Regionale 9 del 2010 e ss.mm. ed ii. Per quanto di competenza la SRR 
Catania Provincia Nord ha proceduto alla aggiudicazione dell’affidamento del servizio di 
igiene urbana, spazzamento, raccolta e trasporto RR.SS. differenziati ed indifferenziati, 
compresi quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica per quindici comuni facenti parte 
della SRR Catania provincia Nord. Lotto n. 2. Comuni di ADRANO, RANDAZZO, 
MALETTO, MANIACE E CASTIGLIONE DI SICILIA. CIG. 880784821B;    

- In forza dell’articolo 15 di suddetta Legge Regionale 9/2010 e ss.mm. ed ii. e come richiesto 
da nota prot. n. 583 del 30 maggio 2022, inviata a mezzo pec e registrata al protocollo 
generale al numero 9713 del 31/05/2022 occorre designare per il contratto attuativo 
dell’affidamento del predetto servizio di competenza di questo Comune il RUP della fase di 
Esecuzione ed il DEC Direttore Esecutivo del contratto per quanto attiene l’espletamento 
delle competenze previste dalla vigente normativa sulla disciplina dei Contratti Pubblici; 

Considerato che si è provveduto alle designazioni del RUP dell’esecuzione, del DEC nonché dei 
collaboratori amministrativi con i seguenti atti: 

� Determinazione Capo III Settore (oggi II Settore) n. 59 del 20/06/2022 Reg. Gen. n. 522 del 
20/06/2022; 

� Determinazione capo II Settore Operativo n 120 del 07/12/2022; 
� Determinazione n 4 del 09/01/2024; 

Dato atto che 
� a seguito di disposizione di servizio n 2352 il Sig. Giuseppe Di Silvestro, assistente 

amministrativo già in precedenza DEC, è stato riassegnato al II Settore può quindi 
nuovamente svolgere le funzioni di DEC; 

� che il Capo II Settore dott. Patorniti Rup dell’esecuzione ha formalizzato istanza di 
pensionamento e che, quindi, occorre procedere alla designazione di un nuovo RUP 
dell’esecuzione; 

 
Ritenuto opportuno, pertanto, che: 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

� il Sig. Giuseppe Di Silvestro dipendente comunale con contratto a tempo indeterminato e con 
il profilo di assistente amministrativo riassuma le funzioni di DEC dell’appalto in  oggetto; 

� che la Sig.ra Maria Catena Grillo assistente amministrativo con contratto a tempo determinato 
– già supporto Rup ed in considerazione sia dell’esperienza maturata nell’ambito 
dell’ecologia e della gestione dell’appalto di igiene urbana che del prossimo pensionamento 
del Capo II Settore dott. Vincenzo Patorniti – sia designata Rup dell’esecuzione dell’appalto 
di cui in oggetto; 

 
Visto O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
Vista la Legge Regionale 9/2010 e ss.mm. ed ii; 
Visto il TUEL; 
Visti i Decreti Sindacali n. 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i Capi Settore; 
Per le motivazioni in  premessa indicata che qui si intendono integralmente richiamate anche se non 
materialmente trascritte; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate anche se non materialmente 
trascritte: 

� di revocare la propria determinazione n. 04 del 09/01/2024; 
� di designare Direttore Esecutivo (DEC) dell’appalto in oggetto il dipendente comunale 

assistente amministrativo Sig. Giuseppe Di Silvestro; 
� di designare la Sig.ra Maria Catena Grillo dipendente con contratto a tempo determinato 

assistente amministrativo  – in considerazione del prossimo pensionamento del Capo II 
Settore dott. Vincenzo Patorniti – in sostituzione di questo ultimo RUP dell’esecuzione;  

� di confermare la Sig.ra Carmela Concetta Padalino dipendente con contratto a tempo 
determinato assistente amministrativo collaboratore del Rup dell’esecuzione;  

� Di dare atto che la superiore nomina comporta l’erogazione, ai sensi  dell’art. 113 del D.lgs 
50/2016 e ss.mm. ed ii, dei compensi incentivanti, che trovano copertura finanziare tra le 
somme a disposizione dell’Amministrazione previste nel quadro economico del servizio; 

� Di dare atto che detti compensi saranno liquidati anche in ossequio al regolamento approvato 
con delibera di Giunta Municipale n. 08 del 25/01/2022; 

� di accertare la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 4,5,6,7 e ss.mm.ii 
della legge 241/1990 - l.r. n. 7/2019 e ss.mm.ii.. reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del settore; ed altresì, ai fini del controllo 
preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità 
e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del settore; 

� di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni consecutivi e nella 
sezione della Legge regionale n. 13/2022; 

� di rendere noto che la struttura amministrativa competente è il II Settore " Urbanistica, 
Ecologia, Agricoltura, Commercio, Informatizzazione e Servizi alla Città"; 

� di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., così come recepito 
dall’OREL che il responsabile del procedimento è il Dott. Vincenzo Patorniti; 

� di rendere noto che attraverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione 
all’albo pretorio online del presente provvedimento. 

� Disporre la notifica del presente provvedimento agli interessati e la comunicazione per l’opportuna 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

conoscenza alla Commissione Straordinaria, al Segretario Generale, alla SRR Catania Nord e alla ditta 
ECOCAR srl di Latina; 

� Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua 
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 
 
 

DETERMINAZIONE N. 21 del 13-02-2024 
Reg. Gen. N. 48 del 13-02-2024 

 
 

OGGETTO: Designazione nuovo RUP dell'esecuzione e nuovo DEC del Contratto attuativo 
dell'affidamento del servizio di igiene urbana, spazzamento, raccolta e trasporto 
RR.SS.UU. differenziati ed indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri 
servizi di igiene pubblica per quindici comuni facenti parte della S.R.R. Catania 
provincia Nord. Lotto n.2. Contratto attuativo Comune di Randazzo. CIG 
DERIVATO 9538559BE3 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 
 Vincenzo Patorniti 

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 6 

 


